CORREGEDORIA REGIONAL

ATO TRT SCR Nº 080/2018

João Pessoa, 18 de setembro de 2018.

Trata da liberação dos Juízes de
Primeiro grau para participar do
Seminário de Ética e
Magistratura, promovido pela
ENAMAT nos dias 20 e 21 de
setembro de 2018.

                                                O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

                                                CONSIDERANDO a realização do Seminário de Ética e
Magistratura, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT no período de 20 a 21 de setembro de 2018, em
Brasília-DF ;

                                                CONSIDERANDO o inteiro teor do  Protocolo n.º
000-13785/2018;

                                                CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento em dia
anterior e posterior em razão do horário de início e término do evento;

                                                R E S O L V E:

                                                Art. 1º. LIBERAR os Juízes do Trabalho abaixo nominados
das atividades jurisdicionais, no período de 19 a 22 de setembro de 2018, em razão da
participação, sem ônus para este Regional, no Seminário de Ética e Magistratura, a se
realizar no Edifício-Sede do Tribunal Regional do Trabalho – Brasília-DF;

                                                01) DAVID SÉRVIO COQUEIRO
                                                02) FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA JÚNIOR
                                                03) SÉRGIO CABRAL DOS REIS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

W
O
L
N
E
Y

D
E

M
A
C
E
D
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
0
9
/
2
0
1
8

1
3
:
5
3
:
2
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
3
9
3
E
B
1
7
9
F
.
A
A
3
A
3
4
3
6
C
5
.
D
C
2
1
1
E
4
4
A
A
.
1
A
8
6
4
8
4
A
F
D

                                                Art. 2º. Os Juízes do Trabalho referidos no art. 1º deverão;

                                                a) adotar as providências necessárias para evitar prejuízos
aos jurisdicionados, inclusive remarcando as audiências já aprazadas ou permutando a
pauta com os Juízes da Unidade que não irão participar do evento.

                                                b) comprovar, a posteriori, a participação no evento, para os
devidos registros nos assentamentos funcionais.

                                                Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

                                                Dê-se ciência.
                                                Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)
WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO

Desembargador Vice-Presidente e Corregedor

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

W
O
L
N
E
Y

D
E

M
A
C
E
D
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
0
9
/
2
0
1
8

1
3
:
5
3
:
2
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
3
9
3
E
B
1
7
9
F
.
A
A
3
A
3
4
3
6
C
5
.
D
C
2
1
1
E
4
4
A
A
.
1
A
8
6
4
8
4
A
F
D